
Kolegium děkana 

23. 5. 2017 

Přítomni:  doc. Mgr. A. P. Mrkus; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch.  J.  Fišer; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal.  I. Bílek;  

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; MgA. Jan Hora; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.;  

doc. ak.  mal. V. Švec; Ing. arch. T. Petermann 

Omluveni:  prof. ak. mal. K. Míšek; prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D.; MgA. A. Machová 

 

Program kolegia: 

1.    Plnění úkolů  

2.    Čerpání rozpočtu FUD 

3.    Informace z kolegia rektora UJEP  

4.    Informace z kolegií prorektorů 

5.    Různé 

________________________________________________________________________________ 

 

1. Plnění úkolů 

1.1. Designblok 2017 – podání přihlášek do 31. 5.; řeší J. Čapek, J. Polanecký, administrativně D. 

Zikmundová. Je potřeba před podáním přihlášky znát a doplnit koncept řešení (zejména s ohledem 

na rozpočet a počet stánků). 

1.2. Výroční zpráva FUD – dokončena, odeslána členům Umělecké rady.  

1.3. Plán personálního rozvoje fakulty – úkol trvá. T: 31. 5. 2017. 

1.4. Plán realizace strategického záměru FUD na rok 2017 zveřejněn na webu fakulty. 

 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

2.1. Tajemník shrnul dosavadní čerpání – je v mezích normy; výrazně vystupují pouze Kurátorská 

studia v souvislosti s výdaji za jejich výstavní projekt v GEF – v řešení v rámci KDTU. Střediska 

prozatím přečerpávají, což je běžný stav k první polovině roku, čeká se na dodatečné fakturování 

služeb. 

2.2. Děkan představil návrh rozpočtu fakulty na rok 2017 k jednání v AS FUD. 

 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

3.1. Proběhlo vyhodnocení záměrů fakult na způsob reakreditací – původně zamýšlený záměr 

institucionálních akreditací byl po zveřejnění metodiky Nár. akreditačním úřadem na fakultě 

přehodnocen. Nejbližší potřebné reakreditace (magisterské v r. 2018) tedy budou podávány 

formou programové akreditace. 

3.2. V rámci univerzity nadále probíhá vypracování řady základních dokumentů a směrnic a jejich 

uvádění do souladu s novelou zákona a akreditačními požadavky.  

3.3. Nově bude zasedat Rada pro vnitřní hodnocení, pravděpodobně až v měsíčním intervalu. 

Zatím se ustanovuje její statutární rámec; složení členů je u všech ostatních fakult z jejich interních 

členů, FUD navrhl svého zástupce ze zahraničí. 



3.4. Připravuje se výzva na mezinárodní mobility, pravděpodobně koncem května. Základním 

kritériem hodnocení by měl být RIV; podat dotaz na kritérium RUV. Z: děkan. 

3.5. Předložené projekty na dotace Ústeckého kraje byly schváleny zastupitelstvem ÚK. 

3.6. Žádost o vyplnění přítomnosti členů vedení v průběhu léta. Informace již odeslány 

sekretariátem. 

 

4. Informace proděkanů 

M. Koleček (v zastoupení) 

4.1. Univerzitní HAP – v září začnou jednání s doc. Talašovou za účelem seznámení s programy 

fakulty a nastavením našich priorit. Bude nutné systém přijmout, v budoucnu bude jedním 

z hlavních kritérií hodnocení fakulty. 

4.2. V souvislosti s navrhovanými změnami financování VŠ jsou prováděny kroky v jednání s MŠMT 

a Asociací uměleckých škol o postavení vysokých uměleckých škol a uměleckých akademií v rámci 

přerozdělování rozpočtu. 

Z. Kolečková 

4.3. Rektorát řeší hodnocení a posuzování jednotlivých univerzit z hlediska přerozdělování 

rozpočtu. 

4.4. Dne 16. srpna bude vyhlášena výzva ETA TAČR týkající se oborů design i užité umění. 

4.5. Je možné podávat nominace na kandidáty na hodnotitele TAČR. 

4.6. Akreditační komise žádá nominace na kandidáty studentských hodnotitelů. 

4.7. V rámci IP byl schválen příspěvek na konferenci, která proběhne koncem roku 2017. 

Konference by měla být zahájením oslav 25 let FUD UJEP. 

M. Thelenová 

4.8. Přijímací řízení do magisterského studia na rok 2017/18 – celkový počet přihlášených je 91, 

celkový počet přijímaných je 62. 

4.9. Termíny přijímacích řízení do magisterského studia na rok 2017/18: 

- přijímací zkoušky (Design, Fotografie a intermediální tvorba, Grafický design) se konají 

25. 5. 2017, pro Kurátorská studia 29. 5. 2017 

- studium v Anglickém jazyce: 

 přihlášky do oboru Photography se podávají do 30. 5. 2017 

 přijímací řízení proběhne 22. 6. – 23. 6. 2017 

4.10. Přijímací řízení do doktorského studia na rok 2017/18: 

- přijímací řízení proběhne 30. 5. 2017 

- máme celkem 16 přihlášek, z toho 3 jsou uchazeči z jiných škol 

4.11. Bakalářské a diplomové práce: 

- 26. 5. 2017 odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD) 

- 27. 5. – 30. 5. 2017 instalace bakalářských a diplomových prací (výstava DP v Galerii Emila 

Filly a v Domě umění, výstava BP v budově FUD) 

- 31. 5. – 28. 6. 2017 výstava bakalářských a diplomových prací (výstava BP končí dříve  

15. 6. 2017, 16. 6. 2017 je den na deinstalaci před přípravou klauzurních prací) 

4.12. Kurátorská studia – SZZ a obhajoby diplomových prací: 

- 7. 6. 2017 Státní závěrečné zkoušky 

- 8. 6. 2017 obhajoby DP 



4.13. Obhajoby a instalace klauzurních prací letního semestru 2016/17: 

- nedodána zadání a seznam studentů, zasílat sekretářkám kateder 

- termín dodání externích členů komisí do 1. 6. 2017 (včetně kontaktů a titulů) 

- 17. 6. – 19. 6. 2017 proběhne instalace klauzurních prací 

- 20. 6. – 21. 6. 2017 se uskuteční obhajoby klauzurních prací 

- 22. 6. – 24. 6. 2017 se uskuteční výstava klauzurních prací 

- Návrhy za jednotlivé katedry a ateliéry na nominace na ceny děkana, absolventů (BcA. + 

MgA.), cenu za písemnou část práce, cenu katedry (pro KDTU) a cenu ateliéru podávat již 

v průběhu obhajob. 

4.14. Promoce se uskuteční dne 28. 6. 2017 od 11 hodin (sraz pro promující v 10 hodin), místo 

konání před budovou FUD. 

4.15. Termínem pro zadání témat BP a DP na ak. rok 2017/18 je 15. 6. 2017, zadání se 

odevzdávají ve formě vyplněného a podepsaného formuláře sekretářkám kateder, termín zadání 

do STAG je pak určen na září 2017, informace je na webu; změny témat po zadání do STAG je 

potřeba mít písemně odsouhlaseny vedoucím práce a děkanem (student si nemůže bez tohoto 

souhlasu sám provádět změnu ve STAG). 

J. Polanecký 

4.16. IP na zahraniční reprezentaci a exkurze – podpořeno 5x na reprezentaci, 2x na exkurze. 

V průběhu byly změněny podmínky proplácení. Zda bude vypsána výzva v červnu, není zatím 

známo. Pokud se výzva objeví, bude okamžitě rozeslána. Případní žadatelé by měli mít projekt 

připraven. 

4.17. Erasmus+: FUD opět nejúspěšnější fakultou UJEP, nicméně vyjelo o 20 studentů méně než o 

rok dříve. Byly podepsány smlouvy s 8 novými školami. Viz seznam smluv na webu FUD. Výběrové 

řízení na studentské mobility v ZS 2017/18 uzavřeno.  

Pozor! Zájemci o zaměstnanecké mobility zašlou vyplněný formulář proděkanovi do 10. 9. 2017. 

Formuláře jsou k dispozici na https://www.ujep.cz/cs/dokumenty-a-formulare. 

4.18. Koordinátor Erasmus+ Mgr. Petr Zoufalý na svoji žádost končí. Podal dvě doporučení na 

nástupce, děkan informoval i o jednání v rámci vnitřních kapacit (Mgr. D. Zikmundová). 

4.19. Tabulky aktivit za 1. pol. kalendářního roku 2017 budou rozeslány k vyplnění. T: 30. 6. 2017. 

4.20. Vyhlášeny soutěže: 

- Cena Ludwiga Mosera 

- Národní cena za studentský design 

4.21. Prezentace FUD na Designbloku. Probíhá jednání pracovní skupiny. Koncepce a výběr budou 

představeny na kolegiu děkana v září. 

 

5. Různé 

5.1. Výsledky výběrových řízení na KUU: 

- řízení proběhla 24. 4. 2017, 

- at. PM (1 uchazeč) – vedoucí: MgA. Robert Vlasák, asistent: MgA. Mgr. Jan Krtička, Ph.D., 

- at. OTD (6 uchazečů) – vedoucí: MgA. Jan C. Löbl, asistent: MgA. Hana Coufalová, 

- at. Sklo (4 uchazeči) – vedoucí: MgA. Marcel Mochal, asistent: MgA. Monika Matějková, 

- v at. Prostorová tvorba KVP bude po odchodu MgA. Mgr. Jana Krtičky, Ph.D. vyhlášeno 

výběrové řízení na vedoucího a asistenta. Z: děkan. 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty-a-formulare


5.2. Umělecká rada FUD UJEP proběhne 31. 5. 2017. 

5.3. V prostoru pod kaplí bude 24. 5. 2017 v 12.30 slavnostně spuštěn objekt absolventky FUD BcA. 

Markéty Oplištilové Vrstvení informací. 

5.4. Vernisáž Diplomky 17 se koná ve středu 31. 5. 2017 v Galerii Emila Filly. 

5.5. Změna na pozici výuky autorského práva – vypsáno výběrové řízení.  

5.6. V pátek 19. 5. 2017 proběhl workshop spolku Nipos Artama, který se zaobírá dalším 

vzděláváním učitelů ZUŠ. 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO KOLEGIA DĚKANA BUDE UPŘESNĚN, V PLÁNU JE ROZŠÍŘENÉ KOLEGIUM V 

MĚSÍCI ZÁŘÍ. 

 

Zapsal: T. Petermann 

Schválil: P. Mrkus 


